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СТАТИСТИЧКИ ИЗВЕШТАЈ  

за учебната 2022/2023 година 

 
 
 

     Во училиштето наставата се изведува на: 
 
1.  Македонски                        јазик  
 
2._______________________ јазик  
 
3._______________________ јазик  
 
4._______________________ јазик  
 

 

Лице за контакт                                                                                                                                                                                                        ДИРЕКТОР 

Мирјанка Анастасова                                                                                                                                                     Соња  Иванова                                      .       

(име и презиме) 
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XII. Прегледи 

Табела 1- Преглед на раководниот, стручниот, наставниот и ненаставниот кадар 

 

Училиште 
Рак. 

кадар 

Стручен 

кадар 

Наставен 

кадар 
Ненаставен кадар 

Вкупно 

 

Претходна година 1 2 30 8 41 

Тековна  година 1 3 28 8 40 

 

Табела бр. 2 - Преглед на вкупниот број на ученици, етничка припадност и поведение  

 
Број на ученици Етничка припадност Бр. на 

парал 

Поведение 

 м ж вк. Мак. Ром. Други 

 

 Примерно Добро Незадовол 

Претходна година 105 105 210 210 / / 19 209 / 1 

Тековна година 101 101 202 202 / / 19 201 / 1 

 

 

 

 

 

 



 

Табела бр. 3 – Преглед на изостаноци по одделенија 

Преходна  година – 2021/2022 

Одд. Оправдани изостаноци Неоправдани изостаноци Вкупно оправдани и неоправдани 

м ж вк. 

м ж вк. м ж вк. 

I 16 4 20 / / / 16 4 20 

II 108 82 190 / / / 108 82         190 

III  22 88 110 / / / 22 88 110 

IV 67 56 123 / / / 67 56 123 

V 39 22 61 / / / 39 22 61 

I-V 252 252 504 / / / 252 252 504 

Просек по 

ученик 

4,75 4,85 4,8 / / / 4,75 4,85 4,8 

VI 56 95 151 1 / / 57 95 152 

VII  161 203 364 3 / 3 164 203 367 

VIII 176 390 566 34 195 229 210 585 795 

IX 278 147 425 54 5 59 332 152 484 

VI-IX 671 835 1506 92 200 291 763 1035     1798 

Просек по 

ученик 

13,98 14,65 14,34 1,92 3,51 2,77 15,90 18,16 17,03 

I – IX 923 1087 2010 92 200 291 1015 1287 2302 



Просек по 

ученик 

 

4,40 

 

5,18 

 

9,57 

 

0,44 

 

0,95 

 

1,39 

 

4,83 

 

6,13 

 

10,96 

Табела бр. 3 – Преглед на изостаноци по одделенија 

Тековна година- 2022/2023 

Одд. Оправдани изостаноци Неоправдани изостаноци Вкупно оправдани и неоправдани 

м ж вк. 

м ж вк. м ж вк. 

I / / / / / / / / / 

II 10 26 36 / / / 10 26 36 

III  15 25 40 / / / 15 25 40 

IV 6 26 32 / / / 6 26 32 

V / / / / / / / / / 

I-V 31 77 108 / / / 31 77 108 

Просек 

поучен 

0,3% 0,7% 1% / / / 0,3% 0,7% 1% 

VI 92 64 156 / / / 92 64                 

156 

VII  122 79 201 4 / 4 126 79 205 

VIII 94 98 192 / 263 263 94 361 455 

IX 202 384 586 80 23 103 282 407 689 

VI-IX 510 625 1135 84 286 370 594 911 1505 

Просек 

по уче. 

3.1% 5.2% 8,3% 0,6% 1,9% 2.5% 3,7% 7,1% 10,8% 



I - IX 541 702 1243 84 286 370 625 988 1613 

Просек 

по уче. 

1,7% 2,9% 4,6% 0,6% 1,9% 2,5% 2,3% 4,8% 7,1 

 

Табела бр. 5 - Број на новодојдени и испишани ученици за периодот за кој се изготвува извештајот 

За претходна учебна година ( за истиот период) 

Број на новодојдени ученици во текот 

научебната  2021/2022година 

Број на испишани ученици во текот на 

учебната 2020/2021 година 

4 4 

 

За тековна учебна година ( за истиот период) 

Број на новодојдени ученици во текот 

научебната  2022/2023година 

Број на испишани ученици во текот на 

учебната 2022/2023 година 

2 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Табела бр. 6 - Преглед на изречени педагошки мерки 

Претходна година 

Вид на педагошка мерка На крајот на учебната година 

Укор  1 

Усна опомна 4 

Писмена опомена 3 

Намалување на поведението 1 

Преместување во друга паралелка / 

Преместување во друго училиште / 

 

 

Тековна година 

Вид на педагошка мерка На крајот на учебната година 

Укор  / 

Усна опомна 4 

Писмена опомена 1 

Намалување на поведението / 

Преместување во друга паралелка / 



Преместување во друго училиште / 

 

 

Табела бр. 7 - Преглед на успехот на учениците 

Претходна  година 2021/2022 

Одд. Вкупен број на 

ученици 

Одлични Многу 

добри 

Добри Доволни Со 3 и 

повеќе 

слаби 

Н
е
о

ц
е

-н
е

т
и

 

О
п

и
с
н

о
 

О
п

ш
т
у

с
п

е
х
 

м ж вк. 

м ж вк. м ж вк. м ж вк. м ж вк. 

 

м 

 

ж 

 

вк 

I 15 9 24 / / / / / / / / / / / / / / / / 24 
 

II 10 12 22 / / / / / / / / / / / / / / / / 22  

III  5 10 15 / / / / / / / / / / / / / / / / 15 
 

IV 8 11 19 10 5 15 1 2 3 / 1 1 / / / / / / /  4,71 

V 12 13 25 6 12 18 5 / 5 1 1 2         4,61 

I-V 50 55 105 16 17 33 6 2 8 1 2 3 / / / / / / 

 

/ 61 4.66 

VI 7 11 18 4 8 12 3 2 5 / 1 / / / / / / / / 
 

4,40 

VII 10 15 25 2 13 15 3 

 

2 
 

5 5 5 / / / / / / / 
 

4,30 

VIII 11 16 27 1 6 7 5 6 11 3 3 6 2 / 2 / 1 / 1 
 

3,78 

IX 19 16 35 2 12 14 5 3 8 12 1 13 / / / / / / / 
 

3,86 

VI-IX 47 57 104 9 39 48 16 13 29 15 10 24 2 / 2 / / / / 
 

4,09 

I - IX 97 113 210 16 51 67 20 13 33 16 11 26 2 / 2 / / / / 
 

4,38 



 

 

 

 

Табела бр. 8 - Преглед на успехот на учениците 

Тековна   година 2022/2023 

Одделе 

ние 

Вкупно 1 2 3 4 Вкупно успех Среден успех на 

паралелката 

Ученици одлични мн.добри добри доволни м ж  

се ж бр.  % бр.  % бр.  % бр.  % бр.  %    Вкупен број на 

описно оценети 

ученици 

I 29 12 / / / / / / / / / / / / / 29 

II 24 9 / / / / / / / / / / / / / 24 

III 21 12 / / / / / / / / / / / / / 21 

IV 14 9 12 85,7 1 7,14 1 7,14 / / 14 100 4,36 4,97 4,76  

V 19 8 16 84,21 2 12,5 1 6,25 / / 19 100 4,91 4,63 4,77  

I-V 107 50 25 75,76 3 9,09 2 6,06 / / 33 100 4,64 4,20 4,76  

VI 24 12 18 75% 4 16,7 2 8,3 0  24 100 4,20 4,84 4,49  

VII 18 8 7 38,90 7 38,90 4 22,20   18 100 3,71 4,41 4,08  

VIII   26 16 14 53,9 6 23,07 5 19,23   25 96,2 3,47 4,39 4,17  

IX 26 15 10 30,8 8 38,5 7 26,9 1 3,8 26 100 3,51 4,50 3,93  

VI-IX    94 51 49 52,13 25 26,60 18 19,15 1 1,01 93 98,94 3,72 4,54 4,17  



I-IX 201 101 74 58,27 28 22,05 20 15,74 1 0,79 126 99,21 4,18 4,37 4,45  

 

 

 

 

IV одделение 

Наставен предмет Вкупен 

број на 

оценети 

ученици 

Одлични Многу 

добри 

Добри Доволни Недоволни        

 

Средна 

оцена 

 

Македонски јазик 14 12 1 1 / / 4,73 

Англиски јазик 14 12 1 1 / / 4,73 

Математика 14 12 1 1 /  4,73 

Природни науки 14 12 1 1 /  4,73 

Општество 14 12 1 1 /  4,73 

Техничко образование и 

информатика 

14 11 2 1   4,73 

Музичко образование 14 14 / / / / 5.00 

Ликовно образование 14 13 1 / / / 4,89 

ФЗО 14 14 / / / / 5,00 

Заштита на животна 

средина 

14 14 / / / / 5,00 

ОЖВ 14 14 / / / / 5,00 

 

V одделение 



Наставен предмет Одлични Многу 

добри 

Добри Доволни Недоволни Средна оцена 

Македонски јазик 17 1 1  / 4,80 

Англиски јазик 17 1 1  / 4,80 

Математика 16 2 1  / 4,62 

Природни науки 16 2 1   4.62 

Општество 16 2  1 / 4,53 

Техничко образование 16 2 / 1 / 4.53 

Ликовно образование 19 / / / / 5.00 

Музичко образование 17 1 1 / / 4.80 

ФЗО 19 / / / / 5.00 

Творештво 19 / / / * 5.00 

Работа со компјутери иосновина 

програмирање 

17  1 / / 5.00 

 

VIодделение 

Наставен предмет Вкупен број 

на оценети 

ученици 

Одлични 

 

Многу 

добри 

Добри Доволни Средна оцена 

Македонски јазик 24 18 3 2 1 4,1 

Англиски јазик 24 17 4 2 1 3.9 

Германски јазик 24 15 5 4  3,7 

Математика 24 15 6 2 1 3.8 

Историја 24 16 4 4 / 4,09 

Географија 24 18 4              2 / 4,3 

Природни науки 24 17 4 3  4.07 



Техничко образование 24 17 2 5 / 4,33 

Информатика 24 18 9 1 / 4,01 

Ликовно образование 24 18 6 / /                                          

4.70 

Музичко образование 24 18 4 2 / 4,7 

ФЗО 24 22 / 1 / 4,90 

Етика на религиите 24 24 / / / 5,00 

 

 

VIIодделение 

Наставен предмет Вкупен број 

на оценети 

ученици 

Одлични Многу 

добри 

Добри Доволни Недоволни Средна 

оцена 

Македонски јазик 18 9 7 2  / 3,77 

Англиски јазик 18 10 7 1  / 4,21 

Германски јазик 18 7 5 5 1 / 3,80 

Математика 18 7 5 5 1 / 3,97 

Историја 18 8 5 5  / 4.13 

Географија 18 12 3 3  / 4,17 

Етика 18 10 6 2  / 4,6 

Биологија 18 9 6 3  / 4,12 

Информатика 18 12 6   / 4,44 

Ликовно образование 18 17 1   / 4,71 

Музичко образование 18 15 3   / 4,48 

ФЗО 18 17 1 
 

 / 4,92 



Вештининаживеење 18 16 2   / 4,70 

 

 

 

 

 

 

VIIIодделение 

Наставен предмет Вкупен број 

на оценети 

ученици 

Одлични Многу 

добри 

Добри Доволни Недоволни Средна оцена 

Македонски јазик 25 14 8 2 1 / 3,54 

Англиски јазик 25 16 6 2 1 / 3,42 

Германски јазик 25 14 6 4 1 / 3,12 

Математика 25 15 3 5 2 / 3,23 

Историја 25 15 3 5 2 / 3,58 

Географија 25 17 5 3  / 3,85 

Граѓанскообразование 25 17 5 3  / 3,89 

Биологија 25 14 6 3 2 / 3,19 

Физика 25 12 6 5 2 / 3,31 

Хемија 25 15 5 3 2 / 3,92 

Ликовно образование 25 20 5   / 4,46 

Музичко образование 25 22 3   / 4,63 

ФЗО 25 23 2   / 4,71 



Изборен Проекти од 

информатика 

25 24 1   / 4,90 

 

 

 

 

IXодделeние 

Наставен предмет Вкупен број 

на оценети 

ученици 

Одлични Многу 

добри 

Добри Доволни Недоволни Средна 

оцена 

Македонски јазик 26 19 5 2  / 3,91 

Англиски јазик 26 20 3 3  / 3,13 

Германски јазик 26 18 5 1 2 / 3,26 

Математика 26 19 6 2 1 / 3,34 

Историја 26 19 4 2 1 / 3,66 

Географија 26 22 2 2  / 3,74 

Граѓанскообразование 26 19 4 2 1 / 3,86 

Биологија 26 19 4 2 1 / 3,37 

Физика 26 20 2 1 3 / 3,20 

Хемија 26 19 3 2 2 / 3,86 

Ликовно образование 26 20 5 1  / 4,62 

Музичко образование 26 20 5 1  / 4,09 

ФЗО 26 24 2   / 4,85 

Програмирање 26 24  1 1 / 4,57 

Иновации 26 24  1 1 / 4,31 

 

 

Ако се споредат табеларните прегледи од минатата  и оваа учебна година, се забележува големо намалување на 

изостаноците дури за 689 изостаноци (2302 во 2021/2022 и за 1613 во 2022/2023 ). Сепак овој број се должи на перманентното 

отсуство на една ученичка која не го посетуваше училиштето. Секојдневната евиденција за следење на наставата од страна 

на училиштето влијаеше позитивно на редовноста на  останатите ученици. 



Бројот на изречените педагошки мерки не е ист, поради тоа што оваа година се изречени три педагошки мерки помалку. 

Општиот успех незначително е зголемен  за (0,07).  

Еден  ученик од 8-мо  одд. го повторуваше  одделението, поради целосно невклучување во наставниот процес.  

Бројот на ученици кои го завршиле соодветното во  учебна 2022/2023 година е 201 и е помал за 8  од  бројот на ученици 

од минатата година  2021/2022. кој беше 209 . Една ученичка го повторуваше одделението, поради непосетување на настава.                       

 


